平成２７年東郷町教育委員会第１回臨時会会議録

１ 日  時

  平成２７年４月６日（月）午前 １１時００分 開会

              午前 １１時１５分 閉会

２ 場  所

  東郷町役場 １階第２会議室

３ 出席委員

  委  員   長  ハンフリーズ やす子

  委員長職務代理者  伊井 光子

  委      員  小出 直美

委      員  相羽 繁生

  教   育  長  谷  直衛

４ 欠席委員

  委      員  なし

５ 説明のため出席した職員の氏名

教 育 部 長  ： 近藤 秀己 学校教育課長 ： 磯村 元彦

学校教育課参事： 福沢 伸一

６ 会議録作成職員の指名

  学校教育課長 磯村 元彦

７ 会議録署名委員の指名

  委員長、谷教育長

８ 協議事項

  尾張東部教科用図書採択地区協議会規約の変更について（学校教育課）

９ 傍聴者

  なし

10 協議内容

委員長 ただいまから、東郷町教育委員会第1回臨時会を開会します。会議の日程

は、お手元に配布した議事日程のとおりです。従いまして日程第１、会議録作

成職員を指名します。教育長の推薦する学校教育課長を指名します。次に、日

程第２、本日の会議録署名委員を指名します。本日は私、委員長と谷教育長を

指名したいと思いますが、いかがですか。

（委員全員異議なし）

異議なしとのことですので、本日の会議録署名委員は、私委員長と谷教育長

とさせていただきます。次に日程第３、協議事項に入ります。

尾張東部教科用図書採択地区協議会規約の変更について、事務局の説明を求

めます。

学校教育課長 尾張東部教科用図書採択地区協議会規約の変更について、改正の

理由を読み上げ、資料に基づいて説明。

委員長 以上で説明が終わりましたので、尾張東部教科用図書採択地区協議会規

約の変更について、協議をお願いします。

伊井委員 なぜ、今回のように細かく改正するのですか。

教育長 わかりやすく言うと、教科書の仕事を団体の一部に位置づけてはいけな

い。教科書採択のための独立した団体を作るよう定められたためです。

委員長 特に質問もないようですので、尾張東部教科用図書採択地区協議会規約

の変更について、承認することに賛成の方の挙手を求めます。

委員 全員挙手

委員長 全員賛成ですので、尾張東部教科用図書採択地区協議会規約の変更につ

いては、協議の結果、これを認めることとします。

以上で協議事項は終了し、臨時会の日程は、これですべて終了しました。

これをもって閉会といたします。

上記のとおり会議の次第を記録し、これを証するためにここに署名する。

平成  年  月  日

署 名 委 員

署 名 委 員

会議録作成職員